

「債券取引ルール」新旧対照表

2024年7月29日

| 旧 | 新 |
|--|--|
| <p>1. 完全前受制度 当社は「完全前受制度」を採用しています。買付余力が不足している場合は、注文をお受けできません。 国内債券の買付は、証券口座の残高が買付余力となります。 <u>外国債券の買付は、証券コネクト口座を開設済の場合、買付余力は証券口座の残高と証券コネクト口座の残高を合算した金額となります。</u> <u>詳しくはこちらをご確認ください。</u></p> <p><u>外国債券既発債の買付では注文時より、「額面(外貨)×(約定単価÷100)×約定為替レート×数量」に105%を乗じた価格と経過利息を加算した概算受渡金額を現金より控除します。</u></p> | <p>1. 完全前受制度 当社は「完全前受制度」を採用しています。買付余力が不足している場合は、注文をお受けできません。 国内債券の買付は、証券口座の残高が買付余力となります。 <u>日本円での外国債券の買付は、証券コネクト口座を開設済の場合、買付余力は証券口座の残高と証券コネクト口座の残高を合算した金額となります。</u></p> <p><u>米ドルでの外国債券の買付余力は、会員ページ【債券】-【トップページ】-[米ドル現金残高 証券取引口座]の米ドル残高から外貨出金依頼額を控除した金額となります。</u></p> <p><u>証券コネクト口座につきましてはこちらをご確認ください。</u></p> <p><u>日本円での外国債券既発債の買付では、注文時より「額面(外貨)×(約定単価÷100)×約定為替レート×数量」に105%を乗じた価格と経過利息を加算した概算受渡金額を証券取引口座の現金残高より控除します。</u> <u>※米ドル建て債券のみ米ドルでの買付が可能です。米ドル建て債券以外の外国債券は日本円での買付のみとなります。</u></p> <p><u>米ドルでの外国債券既発債の買付では、注文時より「額面(外貨)×(約定単価÷100)×数量」に105%を乗じた価格と経過利息を加算した概算受渡金額を会員ページ【マイページ】-【トップページ】-[米ドル現金残高 証券取引口座]の米ドル残高より控除します。</u></p> |

| 旧 | 新 |
|---|---|
| <p>注文が約定し、買い付け金額が確定した時点で、買付注文金額と実際の買付金額の差額が戻されます。</p> <p><買付余力> 買付余力は、購入時の注文画面にてご確認いただけます。</p> <p><u>新発債：証券取引口座の「振替可能額」と同金額、 既発債：株式取引の「現物買付余力」と同金額。なお、買付単価は 16:10 に決定するため、注文時の参考買付単価と 16:10 時点の買付単価が異なったことにより不足金が生じる場合がございます。その際は、取引日から起算して 3 営業日までにご入金いただく必要がございますのでご注意ください。</u></p> <p>売却の場合は、保有債券数量の範囲内で注文をお受けします。</p> <p>6. 注文方法 <u>PC 会員ページへログイン後、【債券】 - 【トップページ】よりご注文ください。</u></p> | <p>注文が約定し、買い付け金額が確定した時点で、買付注文金額と実際の買付金額の差額が戻されます。</p> <p><買付余力> 買付余力は、購入時の注文画面にてご確認いただけます。</p> <p><u>【日本円で購入する場合】 新発債：証券取引口座の日本円の「振替可能額」と同金額 既 発債：株式取引の「現物買付余力」と同金額</u></p> <p><u>【米ドルで購入する場合】 新発債：証券取引口座の米ドルの「振替可能額」と同金額 既 発債：会員ページ【債券】 - 【トップページ】 - [米ドル現金残高 証券取引口座]の米ドル残高から外貨出金依頼額を控除した金 額</u></p> <p><u>※買付単価は 16:10 に決定するため、注文時の参考買付単価と 16:10 時点の買付単価が異なったことにより不足金が生じる場 合がございます。その際は、取引日から起算して 3 営業日まで にご入金いただく必要がございますのでご注意ください。</u></p> <p>売却の場合は、保有債券数量の範囲内で注文をお受けします。</p> <p>6. 注文方法 <u>【PC】 ・【債券】 - 【トップページ】 - [詳細・購入]よりご注文くださ い。</u></p> <p><u>【GMOクリック株、GMOクリック株 for iPad】</u></p> |

| 旧 | 新 |
|--|---|
| <p>14. 利息・償還金</p> <p><u>・利息・償還金は、当社為替手数料を差し引いた為替レートを適用して、全て円貨でお支払いいたします。</u></p> <p><u>・利息・償還金は、原則として国内債券は利払・償還日に、外国債券は利払・償還日の翌営業日に、証券取引口座へ入金いたします。ただし、国内および関連各国が銀行休業日の場合等は翌営業日以降となります。</u></p> | <p><u>・【ホーム】-【債券】よりご注文ください。</u></p> <p>14. 利息・償還金</p> <p><u>・利息・償還金は、当社為替手数料を差し引いた為替レートを適用してお支払いいたします。利息・償還金のお支払い方法は以下の通りです。</u></p> <p><u>【国内債券】</u></p> <p><u>利払・償還日に日本円を証券取引口座に入金いたします。</u></p> <p><u>【外国債券】</u></p> <p><u>・米ドル建て債券</u></p> <p><u>利払・償還日の翌営業日に米ドルを、会員ページ【マイページ】-【トップページ】-[米ドル現金残高 証券取引口座]に入金いたします(※)。</u></p> <p><u>(※)米ドル建て債券の利息・償還金につきましては、お受け取り時に日本円に自動両替することも可能です。日本円へ自動両替をされた場合は、日本円を証券取引口座へ入金いたします。日本円への自動両替を希望される場合、会員ページ【マイページ】-【登録情報・申請】-[外国債券 利息・償還金の自動両替設定]にて変更が可能です。</u></p> <p><u>・米ドル建て債券以外</u></p> <p><u>利払・償還日の翌営業日に日本円を証券取引口座に入金いたします。</u></p> <p><u>なお、国内および関連各国が銀行休業日等の場合、利払・償還日のお支払いは翌営業日以降となります。</u></p> |

| 旧 | 新 |
|---|---|
| <p><u>次回利息入金日/償還金入金日は、会員ページ【債券】－【トップページ】にて、各銘柄の備考欄をご確認ください。</u></p> <ul style="list-style-type: none"> ・利息は、源泉徴収後の金額をお支払いいたします。 ・既発債購入の場合、購入時に経過利息をお支払いいただきます。 <p>15. 途中売却 国内債券は発行日以降、償還日から起算して 10 営業日前まで承ります。 外国債券は発行日の翌営業日以降、償還日から起算して 4 営業日前まで承ります。 <u>(追記)</u></p> <p>16. 税金 債券の税金は、利息、償還差益、途中売却による売却益、全てについて 20.315%の申告分離課税が課されます。 <u>(追記)</u></p> | <p><u>次回利息入金日/償還金入金日は、各銘柄の詳細画面をご確認ください。</u></p> <ul style="list-style-type: none"> ・利息は、源泉徴収後の金額をお支払いいたします。 ・既発債購入の場合、購入時に経過利息をお支払いいただきます。 <p>15. 途中売却 国内債券は発行日以降、償還日から起算して 10 営業日前まで承ります。 外国債券は発行日の翌営業日以降、償還日から起算して 4 営業日前まで承ります。 <u>米ドル建て債券につきましては、売却代金を米ドルで受け取るか日本円で受け取るかを売却画面にて選択することができます。</u> <u>米ドル建て債券以外の売却代金につきましては、すべて日本円での受け取りになります。</u></p> <p>16. 税金 債券の税金は、利息、償還差益、途中売却による売却益、全てについて 20.315%の申告分離課税が課されます。 <u>なお、国外で源泉徴収された外国税額がある場合、その税額を控除した後の利子の金額に対し源泉徴収されます。ただし、国外と国内での源泉徴収税額に二重で課税される部分が生じますので、確定申告により外国税額控除の適用を受けることができます。</u></p> |

| 旧 | 新 |
|---|---|
| <p>19. その他注意事項 (中略) <u>(新設)</u></p> | <p>19. その他注意事項 (中略) <u>6. 利息、償還金の自動両替の際、何らかの理由で両替が行われず外貨での受け取りとなってしまった場合、お手数ではございますがお客様ご自身で両替をお願いいたします。</u></p> |